imiento de lo anterior, el Honorable Ayuntamiento de Puerto Vallarta,
facultó al Presidente Municipal, Síndico Municipal, Secretario General y

Municipal, para solicitar la contratación de una o varias líneas de
iento por la cantidad de hasta $l8l ,021,943.73 (ciento ochenta y un

I l'-{9 x¡:
veintiún mil novecientos cuarenta y tres pesos 73l1OO M.N.), cuyo

destino será inversión pública
este documento).

uctiva (proyectos enlistados en el Anexo A de

Así mismo, en cumplimiento del antecedente l, el Honorable Ayuntamiento de

Puerto Vallarta, Jalisco, facultó al Presidente Municipal, Síndico Municipal,

Secretario General y Tesorero Municipal, para solicitar la contratación de una o
varias líneas de Financiamiento por la cantidad de hasta $312,501,846.13
(trescientos doce millones quinientos un mil ochocientos cuarenta y seis
pesos 13/100 M.N.), cuyo destino será el siguiente:

a. La cantidad de hasta $173,402,594-70 (ciento setenta y tres millones
cuatrocientos dos mil quinientos noventa y cuatro pesos 701100 M.N.), para

precisa y exclusivamente la amortización anticipada (refinanciamiento) del

hnanciamiento actualmente contratado y dispuesta con la lnstitución Financiera

Banobras, con numero de inscripción en el Registro Estatalde Obligaciones de los

[...]

del Estado de Jalisco y sus Municipios que tiene a su cargo la Secretaría de la
Hacienda Pública O27ti}2}y con dàve dé inscripción en el Registro Público Único
que tiene a su cargo la Unidad de Coordinación con Entidades Federativas P14-

1220140.

c. La cantidad de hasta $12,015,363.81 (doce millones quince mil trescientos
sesenta y tres pesos 8ll100 M.N.), para precisa y exclusivamente la amortización
anticipada (refinanciamiento) del financiamiento actualmente contratado y

dispuesta con la lnstitución Financiera BBVA, con numero de inscripción en el

Registro Estatal de Obligaciones de los Entes Públicos del Estado de Jalisco y sus

[...]

15 quince años, uno o diversos financiamientos bancarios por la cantidad de hasta

$181,021 ,943.73 (ciento ochenta y un millones veintiún mil novecientos cuarenta y
tres pesos 73/100 M.N.), cuyo destino será inversión pública productiva del Municipio de
Puerto Vallarta, Jalisco, la cantidad de hasta $312,501,846.13 (trescientos doce
millones quinientos un mil ochocientos cuarenta y seis pesos l3l100 M.N.), para
reestructurar ylo refinanciar la deuda actual del Municipio y la cantidad de hasta

$1U,496,517.70 (ciento cuarenta y cuatro millones cuatrocientos noventa y seis mil
quinientos diecisiete pesos 701100 M.N.), para la contratación de una o varias líneas
de financiamiento para el Organismo Público Descentralizado del Municipio de Puerto
Vallarta, Jalisco, denominado Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de
Puerto Vallarta, Jalisco, todas señaladas con antelación en este decreto.

[...]

quinientos un mil ochocientos cuarenta y seis pesos l3/100
M.N.), para reestructurar y/o refinanciar la deuda actual del
Municipio. (cantidad manifestada en razôn de las cantidades
autorizadas en los Acuerdos Edilicios anteriormente
mencionados).
Hasta $1M,496,517.70 (ciento cuarenta y cuatro millones
cuatrocientos noventa y seis mil quinientos diecisiete
pesos 70l1OO M.N.), para la contratación de una o varias líneas
de financiamiento para el Orqanismo Público Descentralizado

I

deTasa
lnterés:

Plazo de
Gontratación:

il.

del Municipio MPuerto Vallarta, Jalisco, denominado Sistema
de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta,